
	

	
       	
           	
			
            LIETUVOS KINOLOGŲ DRAUGIJA 

       

       
 
    
 

	
    	



        



        



        



        




        
			
            	2020 m. kovo 6-8 d. Vilniuje, Lietuvos parodų ir kongresų centre Litexpo vyks trys tarptautinės šunų parodos! Kviečiame dalyvius registruotis. 
  										

							
            


		  

            
            	Lietuviškai   |   English 					
                

                Kontaktai
				 

                
               	
               	
                 						

								
                

	E.Kinologija
	Elektroninė šunų duomenų bazė

            

        

    
 
    
    
	
    	



        



        



        



        




        

    	
        	

        	

      
      	
				
				
 
                
		 					TOP ŠUNYS 2019...

                            
 
Sveikiname – garbanotasis bišonas TAURO MISOKO tapo gražiausiu 2019 metų Lietuvos šunimi!
 
 Lietuvos kinologai visus metu...
                        
	
				
				
 
                
		 					Lietuvos šunų čempionų čempionatas 2020...

                            
 
Lietuvos kinologų draugija kviečia šunų mylėtojus į tradicinį gražiausių mūsų šalies šunų čempionatą, kuris vyks sausio 11 d. „...
                        
	
				
				
 
                
		 					Veislinių šunų šėrimo ypatumai...

                            
 
Sausio 22 d. LKD Mokymo centre Visorių g. 8, Vilnius, vyks seminaras „Veislinių šunų šėrimo ypatumai”.
 

Seminaras ...
                        
	
				
				
 
                
		 					Seminaras „Funkcinė šunų anatomija“...

                            
 
Lietuvos britų aviganių savininkų klubas 2020 metus pradeda kvietimu į dar vieną Nataljos Skalin seminarą „Funkcinė šunų anatom...
                        
	
				
				
 
                
		 					TOP 2019: pasitikslinkime dalyvius...

                            
 
Lietuvos kinologų draugijos klubai jau pateikė duomenis šunų, pretenduojančių tapti 2019 m. Lietuvos TOP šunimis.
 

Sveik...
                        
	
				
				
 
                
		 					TOP ŠUO 2019: rinkimų tvarka...

                            
 
Įsibėgėja 2019 metų šunų parodų sezonas – vėl kviečiame Lietuvos kinologus su savo augintiniais dalyvauti parodose Lietuvoje be...
                        
	
				
				
 
                
		 					Pirmosios įskaitinės freestyle varžybos ...

                            
 
Gruodžio 21 dieną tarptautinės šunų parodos metu Vilniuje, Lietuvos parodų ir kongresų centre Litexpo įvyko Canine freestyle Lt...
                        
	
				
				
 
                
		 					Gruodžio pabaiga – tarptautinėse šunų pa...

                            
 
Viskas! Sezonas baigtas! Iki kitų metų, iki naujojo šunų parodų sezono.
 

Taip atsisveikino šunų mylėtojai, gruodžio 22-o...
                        
	
				
				
 
                
		 					5 TAIP = atsakingas šeimininkas...

                            
 
Artėjant didžiosioms metų šventėms nepamiršk apie savo augintinio gerovę, saugumą ir sveikatą. Šia proga atsakyk į paprastus kl...
                        
	
				
				
 
                
		 					Šunų vedliai parodose: kas jie tokie?...

                            
 
 
Vilnietė Goda Šulcaitė kinologija susidomėjo vaikystėje. Nors, kaip pati sako, per „vėlai“ – tuomet jai buvo 13 metų ir teko ...
                        
	
				
				
 
                
		 					Turėti viziją, kokią šunų veislę paliksi...

                            
 
Įgyti žinių bei naujos patirties jaunimas, jei tik gali, važiuoja į užsienį. Ir jaunieji kinologai čia ne išimtis. Taip pat pas...
                        
	
				
				
 
                
		 					Vilniečiams – „Atsakingo šeimininko akad...

                            
 
Lapkričio 26-ąją po darbo dienos ištuštėjusios Vilniaus savivaldybės fojė šurmuliavo šunų mylėtojai.
 

Gavę „Atsakingo še...
                        
	
				
				
 
                
		 					Mantrailing‘as neįmanomas be komandinio ...

                            
 
 
Nieko nenustebinsi pasakęs, kad šunų uoslė unikali, ir vilnietė Aistė Matiukaitė šiam teiginiui tikrai pritartų, tačiau su ja...
                        
	
				
				
 
                
		 					Ar veikia naujasis gyvūnų augintinių „ko...

                            
 
„Dėl gyvūnų augintinių kontrolės užtikrinimo“ – taip skamba naujasis Muitinės departamento potvarkis. Sutikite, žodis kontrolė ...
                        
	
				
				
 
                
		 					GGD 2019, arba terjerės Nikol iššūkis...

                            
 
„Labai džiaugiuosi šia pergale. Vadinu ją Nikol iššūkiu borderkoliams, australų, belgų aviganiams“, – sakė Pasaulinės gyvūnų gl...
                        
	
				
				
 
                
		 					Obedience: daugiau nei sportas...

                            
 
Spalio 5-ąją, kai gyvūnų mylėtojai minės Pasaulinę gyvūnų globos dieną, vilniečiai ir sostinės svečiai rinksis į Vingio parką, ...
                        
	
				
				
 
                
		 					Akademinis šuo: skamba neįprastai!...

                            
 
Samojedo Džerio ir vokiečių aviganio Brendžio šeimininkė Miglė Pilvelytė yra Vilniaus kolegijos Menų ir kūrybinių technologijų ...
                        
	
				
				
 
                
		 					Lėkščiasvydis tampa vis populiaresnis...

                            
 
Spalio 5-ąją užsukę į sostinės Vingio parką, liksite sužavėti šunų sporto varžybų, įvairiausių veiklų su gyvūnais augintiniais....
                        
	
				
				
 
                
		 					Tarptautinė konferencija „Veisliniai šun...

                            
 
Jaukioje konferencijų salėje visai dienai jau ketvirtą kartą Lietuvos kinologų draugijos iniciatyva susitiko įvairių šalių bei ...
                        
	
				
				
 
                
		 					Tik nuo mūsų priklauso, kokia išliks myl...

                            
 
„Norėtume aplankyti savo šuniuką“, – tokius žodžius iš būsimų šuniukų šeimininkų jau ne kartą girdėjo samojedų veisėja Dalia Mi...
                        
	
				
				
 
                
		 					Kodėl vis dar būtina skiepyti nuo pasiut...

                            
 
Įsibėgėjus atostogų sezonui, vis daugiau žmonių keliauja į užsienį su savo gyvūnais augintiniais. Valstybinė maisto ir veterina...
                        
	
				
				
 
                
		 					LKD iniciatyva įsteigta nauja FCI komisi...

                            
 
Balandžio 28-29 d., prieš prasidedant Pasaulinei šunų parodai, Šanchajuje (Kinija) įvyko Tarptautinės kinologų federacijos (FCI...
                        
	
				
				
 
                
		 					ŠUNS DIENA LT kviečia į svečius!...

                            
 
Nuo šiandien, 2019 m. balandžio 24-osios, šunų mylėtojus kviečiame užsukti į dar vieną Lietuvos kinologų draugijos tinklapį!

Š...
                        
	
				
				
 
                
		 					Lietuvos kinologų draugija yra FCI narė...

                            
 
Šunų parodose, šuniukų kilmės bei kitokiuose kinologų organizacijų dokumentuose matyti du logotipai bei santrumpos: LKD ir FCI....
                        
	
				
				
 
                
		 					Šunų gerovės konferencija: valstybė stip...

                            
 
Pasaulinės gyvūnų globos, arba šv. Pranciškaus dienos proga, Lietuvos kinologų draugija spalio 5 d. organizavo Šunų gerovės kon...
                        
	
				
				
 
                
		 					Tikrai veislinis! Tik be kilmės dokument...

                            
 
Panagrinėkime keletą priežasčių, dėl kurių pasaulį išvysta „veisliniai“ šuneliai be kilmės dokumentų. Ir kas dėl to kaltas? O g...
                        
	
				
				
 
                
		 					Genetinio profilio (DNR) tyrimai...

                            
 
Nuo 2018 m. sausio 1 d. visiems kergiamiems LKD klubų narių šunims (patinams ir kalėms) turi būti atliktas genetinio profilio (...
                        
	
				
				
 
                
		 					Geltonas kaspinas: gerbiame gyvūno teise...

                            
 
Atėjus šiltajam metų laikui, vis dažniau su savo augintiniais išsiruošiame į gamtą, ilgiau vaikštinėjame miestų gatvėmis, susit...
                        
	
				
				
 
                
		 					C.I.B. arba C.I.E. titulų forminimas...

                            
 
Informacija norintiems įforminti tarptautinio čempiono titulą (C.I.B. arba C.I.E).
 
• Kaip įforminti tarptautinio čempion...
                        


     
 
            

            

        
 

        

    
 
        
    
		    
    	
    	
        	LKD

            REPORTAŽAI

            VEISLĖS/VEISĖJAI

            AUGINIMAS

            ŠVIETIMAS

            AKTUALU


            
            	LKD

                

                

            
 

            
            	REPORTAŽAI

                

                

                

            
 

            
            	VEISLĖS/VEISĖJAI

                

                

                

            
 

            
            	AUGINIMAS

                

                

                

            
 

            
            	ŠVIETIMAS

                

                

                

            
 

            
            	AKTUALU

                

                

            
 
        
 

        
        	





            	
            			Draugija
	Klubai
	Dokumentai
	Teisėjai, dresuotojai, protokolai
	Seminarai
	Egzaminai
	Varžybos/bandymai
	Parodų grafikas

                

        	


        
 

        
        	





            	
            			Parodos
	Jaunieji vedliai
	Agility
	IPO / Obedience
	Lauko savybių bandymai
	Kiti renginiai
	Pasienio tarnyboje

                

        	


        
 

        
        	





            	
            			Svarbu veisėjams
	Veislynai
	Atsakingas šeimininkas
	Parduoda šuniukus
	Veislės
	Rasti/dingę šunys

                

        	

        
 

        
        	





            	
            			Šuniuko ABC
	Ligų profilaktika
	Auklėjimas
	Priežiūra
	Šunys žmonėms
	Atsakomybė
	Laisvalaikis su šunimi

                

        	


        
 

        
        	





            	
            			Kinologiniai įvykiai
	Užsienio patirtis
	Žiniasklaida
	Gyvūnų gerovė
	LKD Mokymo centras
	Mokomieji filmai

                

        	

        
 

        
        	





            	
            			Pozicija
	Keliavimas su šunimi
	DUK
	Kviečiame
	ŠUNS DIENA
	GYVŪNŲ ŠVENTĖ
	LKD mokesčiai
	Nuorodos

                

        	

        
 
        
                
        
    
 
	
	
	
    
		
	    	



    	    



        	



	        



    	    


    	    
			
            					 														
            	„Rotary vasara“ pakvietė vaikus
									
				
 
Vilniaus tarptautinis Rotary klubas jau šeštus metus organizuoja vasaros stovyklą vaikams iš nepasiturinčių daugiavaikių šeimų ir globos namų.

Nuo Vilniaus 25 kilometrus nutolusiame Guopštos kaime, poilsiavietėje prie ežero, kasmet savaitę laiko ilsisi ir turiningai leidžia laiką per 60 vaikų ir jau antrą kartą šiems stovyklautojams Lietuvos kinologų draugijos Mokymo centras organizuoja edukacinę pramoginę programą su šunimis.

Birželio 25-ąją Mokymo centro darbuotojos Daiva Kvedarienė ir Ugnė Nedzinskaitė kartu su kinologijos savanoriais ir šunimis pasakojo stovyklautojams apie saugų bendravimą su šunimis. Ir ne tik apie tai – užsiėmimų metu vaikai daug sužinojo apie šunų, kaip rūšies, ypatybes. Pasitelkus gyvus keturkojus „pavyzdžius“, buvo aptarti šunų veislių skirtumai, jų paskirtis ir istorija.

Smagiausia buvo tai, kad vaikai galėjo liesti šunis ir palyginti įvairių veislių skirtumus: kailio ilgį, struktūrą, ausų, galvos, kūno formą, dydį. O lyginti buvo ką – „modeliais“ stovykloje dirbo net septynetas keturkojų pagalbininkų – niūfaudlendas, samojedas, pora auksaspalvių retriverių ir trejetas anglų kokerspanielių.

šunis vaikai galėjo liesti tik išmokę saugiai pasisveikinti su gyvūnais.

Taip pat vaikai pramoko ir „šunų kalbos“ – mokėsi suprasti, ką sako šuns poza, elgesys ar išraiška. Šios žinios būtinos, norint saugiai bendrauti su gyvūnais.

Kadangi didelė užsiėmimo dalis buvo skirta saugiam bendravimui su šunimi, o kartu su vaikais buvo prieita prie  išvados, kad saugu bendrauti tik su tuo šunimi, kuris yra valdomas, vaikai turėjo galimybę stebėti, kokias pagrindines komandas privalo mokėti toks šuo.

Lietuvos kinologų draugijos Mokymo centro savanorė Rūta Šukytė su auksaspalviu retriveriu Grotu pademonstravo, kaip turėtų elgtis išauklėtas ir valdomas  šuo, taip pat parodė šuns valdymo būdus balsu, gestais ir švilpuku.  Pastarasis šuns valdymo būdas ypač sužavėjo vaikus.

Taip pat užsiėmimo metu buvo diskutuota apie šunų veislių skirtumus, kalbėta ne tik apie skirtingą išvaizdą, bet ir paskirtį bei temperamentą, tad praktinėje užsiėmimo dalyje savanorė Dalia Mickienė su samojedu Duniu vaikams pasakojo apie šios veislės kilmę ir išskirtinumą, kailio ypatybes ir jo panaudojimo būdus bei tiesioginę paskirtį – traukti roges. Taip pat dalijosi su vaikais patirtimi apie samojedų priežiūrą ir ypač akcentavo aktyvų sportą su šunimi bei pabrėžė, kad nors samojedai atrodo labai mieli, puošnūs ir gražūs, šis šuo – ne  bet kam ir dar kartą patikino, kad šunį reikia rinktis labai atsakingai.



Šiek tiek vėliau pristatyta auksaspalvių retriverių veislė puikiai iliustravo, kokie skirtingi yra šunys. Savanorė Rūta Šukytė su auksaspalviu retiveriu Grotu ne tik pasakojo apie paukštšuniams būdingas savybes, bet čia pat jas pademontravo. Vaikai noriai mėtė „žaisliukus“ po pievą,  o Grotas juos vieną po kito nešė. Dar smagiau buvo žaisti „slėpynių“ – vaikai užgniaužę kvapą stebėjo paslėpto „žaisliuko“ ieškantį Grotą ir audringomis ovacijomis pasitikdavo grįžtantį su „laimikiu“.

Nepamirštamą įspūdį vaikams paliko aportavimas iš vandens bei „žaisliuko“ ieškojimas vandens augmenijoje. Su nerimu akyse jie stebėjo melduose tai dingstantį, tai vėl išnyrantį Grotą ir  džiugiai sveikino, puikiai atlikus darbą.

Užsiėmimo pabaigoje vaikai turėjo galimybę pabendrauti su šunimis – juos glostyti, pavedžioti, atlikti įvairias komandas – tiesa, tai reikėjo daryti taisyklingai, netempiant pavadėlio, neverčiant šuns, o pasitelkiant komandas, gestus ir skanėstus.

Iki soties su šunimis prisilakstę po nuostabų pušyną stovyklautojai nuskubėjo į „kūrybines dirbtuves“, kurioms, kaip įprasta, vadovavo Vilniaus „Ąžuolyno“ progimnazijos technologijų mokytoja ir Lietuvos kinologų draugijos Mokymo centro savanorė Jolita Stapurevičiūtė, daryti atvirukų su šuns atvaizdu . Ji pabrėžė, kad vaikai dirbo užsidegę ir susikaupę, juk tai liks šios stovyklos prisiminimui… Dalis vaikų savo darbelius paliko eksponuoti įvairiuose renginiuose.

O Mokymo centro komanda turėjo progos dar kartą įsitikinti, kad šviečiamasis darbas labai reikalingas – kai kurie stovyklautojai jau buvo girdėję mūsų paskaitėles apie saugų elgesį su šunimis kituose renginiuose. Ir be galo smagu, kad žinios, kuriomis dalijamės, nenueina veltui – vaikai nepamiršo, ką išmokę, o išmoko pačių svarbiausių dalykų – ne tik pasirūpinti savo saugumu, bet atsižvelgti ir į tuos, kuriuos kažkada  žmonės prisijaukino.

Išties smagu į klausimą „kodėl negalima daryti to ar ano?“ iš vaikiškų lūpų išgirsti: „nes tai nemalonu šuniui“.  Tai reiškia, kad auga žmogus, kuris gyvenimo kelyje atsižvelgs ir į kitų poreikius.

Ar jaunieji stovyklautojai ir vadovai liko patenkinti Mokymo centro organizuotais užsiėmimais su šunimis, paklausėme „Rotary vasara“ stovyklos direktorės Ritos Sinkevičienės.

„Lietuvos kinologų draugijos Mokymo centro komanda mūsų stovykloje lankosi jau antrus metus. Kviečiame jus ne vien dėl pramogos, nors vaikams žaisti su šunimis ir stebėti jų gebėjimus išties smagu, bet pirmiausia dėl to, kad užsiėmimų metu vaikai daug sužino ir, remdamiesi tomis žiniomis, bando paaiškinti vienokį ar kitokį šuns elgesį. Vaikams labai svarbu ne tik žinoti, kad kažko daryti negalima, bet ir suprasti, kodėl. Sąmoningas ir saugus bendravimas su gyvūnais lavina vaikų socialinius, bendravimo įgūdžius, suteikia vaikams pasitikėjimo savimi ir moko juos tolerancijos. Susitikimas su šunimis tikrai paliko įspūdį tiek stovyklautojams, tiek stovyklos organizatorių komandai. Vos išvykus šuniukams iš vaikų sulaukėme klausimų, ar jie atvyks ir rytoj. Šuniukų apsilankymas stovykloje taip pat buvo paminėtas ir jau tradicija tapusioje  kasmet kuriamoje būrių vadovų dainoje stovyklos uždarymo dieną“, – sakė stovyklos vadovė R. Sinkevičienė.

Guodos Kavaliauskaitės nuotr.

            

            
                        
        
 
        
        
        	
		    	



    		    



        		



	        	



	    	    



				
 Powered by Max Banner Ads 

 Powered by Max Banner Ads 

                

            
 
            
             
		    	



    		    



        		



	        	



	    	    


				
				Poll|Apklausa

	
		

		Ar visuomenė jau yra tolerantiškesnė šunims?
	 Taip.
	 Ne.
	 Tik šiek tiek.


Rezultatai


	



 Loading ...

				

        	
  
        

    
 

	
    	



        



        



        



        




                Lietuvos kinologų draugija © Visos teisės saugomos  |  Sprendimas - Punkcakes / E-Projects © 2010  |  D. Papinigienės pieš.
        	
 
            
    
 
    
	
    



    
